Ad cuius evidentiā primo queri potest virū homo sicut interiorē actū anime se per humilitatē omnibus subiçere debeat: p̄fertim cū dicat Aug⁹. in libro de natura et gratia. Humilitas collocanda est in parte veritatis nō in parte falsitatē. Et iterum Augusti. sup Johannē. Cū humilitatis causa mentiris: si nō eras peccator ante quā mentiris: mentiēdo efficeris quod vitaras: veritas in te nō est nisi ita te dixeris peccatorē ut te eē cognoscas. Ad hoc respōdet Tho. scda. 2^c. q. clxij. q̄ in homine duo considerari possunt: scz id quod est dei: et id quod est hominis: hominis autē est quicquid pertinet ad defectū: dei vero quicquid pertinet ad salutez et pfectioz: sicut illud Ozee. xiiij. Perditio tua ex te israel: tātūmodo in me auxiliū tuūz: humilitas ergo sicut supradictuū est: p̄pete respicit reuerentia: qua homo deo subiçitur: et ex cōsequēti q̄ subiçitur p̄ximo p̄p̄ deiū: qua propter nō solū reuereri debem⁹ deū in seipso sed etiā id quod est eius reuereri debem⁹ in quolibet p̄ximo: licet non eodem modo reuerētie quo reuerem⁹ deū: Et ideo quilibet homo debet illud quod ē suū in seipso subiçere ei quod ē dei ī alto: vnde tali modo potest quis subiçere omnibus p̄mis ppter deū. iuxta illud. j. pe. ij. Subiecti estote omni humane creature ppter deū: nec per hoc falsitatē incurrim⁹ si preferamus id quod est dei in p̄ximo: ei quod est p̄priū in nobis: q̄ sup illud philipp. j. Superiores inuicē arbitrātes. Dic. glo. Non hoc debem⁹ estimare vt nos estimare fungamus: sed vere estimemus posse esse aliquod occultū in alio quo nobis superior sit: etiā si bonū nostrū quo videntur illo superiores esse non sit occultū: pōt etiam aliqd boni reputare esse in p̄xio quod

ipse non habet: vel aliqd malū in se esse qđ in alio non est: ex quo potest ei se subiçere per humilitatē. Tria tamē sunt que non requirit hūilitas. Primo non requirit humilitas vt aliquis id quod est dei in seipso subiçiat ei qđ apparet esse dei in alto. Illi qui dona dei participant ea se habere cognosant: scđm illud. j. Corinth. iiij. vt sciamus que a deo donata sunt nobis: et ideo absq̄ preiudicio humilitatis possunt dona que ipsi acceperunt preferre donis dei que alijs apparent esse collata: sicut dicit apostolus ad Ephes. iiij. Quod alijs generationib⁹ nō est agnitu filijs hominum sicut nuc reuelatū sc̄tis aplis id. Secundo nō reqrit humilitas q̄ alijs id quod est suū in seipso subiçiat ei qđ est hominis in p̄ximo. Alioqñ oporteret q̄ q̄libet se reputaret magis peccatorē quolibet alio: cū tamē apls absq̄ p̄iu dicio hūilitatis dicat Gal. iiij. Nos natura iudei sumus: et nō ex genibus p̄tōres. Tertio multo minus reqrit humilitas q̄ aliquis id quod est dei in se subiçiat ei qđ est p̄ximi a seipso. Cui⁹ ratio est: quia hoc facere esset cōtra reuerentia dei eo qđ est dei in nobis p̄tinet ad salutē: id autē qđ est p̄ximi a seipso p̄tinet ad defectū. Esset inq̄ contra reuerentia dei: vt bonū dei quod est in nobis submittimus malo p̄ximi quod est ex seipso. Esset etiā in detrimentū illius cui se subiçeret: qui ex hoc superbiret v̄l cōtēneret. Aug⁹ enī dicit in regula: ne dū nimis seruat humilitas: regendi frāgat auctoritas. Ad maiorē tñ evidētiā sciēdū: q̄ vt dīc Rich. de sancto victore. Differentia est inter humilitatē et humiliationē. Humilitas enī est virtus qua quisq̄ sibiūpi vilescit interius corā oculis dei. Humiliatio vero est virtus effectus quo quisq̄ seipsum abiçit exteriū in oculis p̄ximi. Aliud enī est humilem esse: aliud est humiliter se habere: illud pertinet ad disciplinā mentis: istud ad disciplinā corporis: illud est humilitatis: istud est humiliationis. hec autē humilitas cognitionis tribus gradibus humiliatis perficitur. Primus est q̄ proprios defectus recognoscit et confiteatur: et est octauus gradus in ordine quē ponit beatus Benedictus: qui etiā gradus a perfectissimis viris diligētissime colit: ita vt se creditū nūq̄ pficere: sed in omnib⁹ deficere se doleāt: de qđb⁹ dīc Rich. de sc̄tō vic. O virū p̄fectū summāq̄ hūilitate fūdatū: q̄ sp̄ pōt et